de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) e dá outras providências. 

Relatório: 

O Projeto de Lei em análise foi apresentado nesta Casa Legislativa no dia 16 
de junho de 2023 e tem como objetivo autorizar o Poder Executivo Municipal a realizar a 
abertura de crédito adicional no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). 

Análise: 

Na análise, identifica-se que a iniciativa legislativa do projeto está correta. 

Conclui-se que o Projeto de Lei do Executivo nº 2873, está em condições de 
tramitar, visto que adequada a iniciativa e acompanhado de justificativa, conforme Orientação